Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Ермолаевское»

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Ермолаевское» за выслугу лет
В соответствии с Законами Удмуртской Республики от 15.11.2011  № 65-РЗ «О внесении изменений в статью 14 Закона Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», статьи 10 и 11 Закона Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного  органа  муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления в Удмуртской Республике и статью 5 Закона Удмуртской Республики «О пенсионном обеспечении государственных служащих Удмуртской Республики», от 18.11.2011 № 67-РЗ « О внесении изменений в ст. 14 Закона Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и статью 3 Закона Удмуртской Республики «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Удмуртской Республики», п. 32 ст. 26 Устава муниципального образования «Ермолаевское»,  Совет депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Ермолаевское» за выслугу лет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Ермолаевское» от 13.11.2008 № 27 (в редакции решений от 30.06.2009 № 51, от 19.05.2010 № 79):

1) часть 3 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы в Удмуртской Республике не менее 7 лет. В период не менее 7 лет замещения должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике учитываются также периоды замещения государственных должностей Удмуртской Республики, должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики (государственных должностей государственной службы Удмуртской Республики), муниципальных должностей в органах местного самоуправления в Удмуртской Республике, муниципальных должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике, если муниципальный служащий замещал должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев перед увольнением.»;

2) статью 4 дополнить частью 3 следующего содержания: «Размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может быть менее 1100 рублей».
2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его принятия.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ермолаевское».

Глава муниципального образования

«Ермолаевское»                                                                                      А.Н. Залогов
село Ермолаево

13 декабря 2011 года

№ 121